Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ № 65-ОД

09.04.2025 г г. Ирбит

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024/2025 учебном году» с целью организации и обеспечения объективности
проведения всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в
соответствии с планом-графиком (Приложение 1).
2. Назначить ответственным организатором (школьным координатором) проведения ВПР по
образовательной организации заместителя директора по УВР Дубских Людмилу
Александровну.
3. Ответственному организатору проведения ВПР Дубских Л.А.:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС
ОКО fhttps://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), формирование графика проведения ВПР, получение
инструктивных материалов и др.
3.2. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы проведения работы и списки кодов
участников, распечатать бумажные протоколы и коды участников, разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
3.3. скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения
работы для 4-8,10 классов. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике
проведения ВПР. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
3.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения
критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР.
3.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронные формы сбора результатов
ВПР.
3.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующим
предметам.
3.7. Предзаполнить форму сбора результатов выполнения ВПР: номера классов, информация
об используемых учебниках, коды участников, пол участника, оценка за предыдущий
период. Предзаполненную форму передать техническому специалисту для заполнения
результатов выполнения ВПР.
3.8. Загрузить формы сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка форм сбора результатов в
ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР:
3.9. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.
3.10. Обеспечить хранение работ участников до 01 сентября текущего года.
4. Назначить техническим специалистом, ответственным за внесение в формы сбора
результатов выполнения ВПР, Шмелева Р.Д.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru

5. Шмелеву Р.Д., ответственным за внесение в формы сбора результатов выполнения ВПР,
в соответствии с планом-графиком подготовить электронные формы для их загрузки в ФИС
ОКО.
6. Школьному координатору Дубских Л.А. назначать организаторов проведения ВПР не
позднее, чем за 1 день до даты проведения. Информацию письменно доводить до сведения
педагогов, назначенных организаторами для проведения ВПР.
6.1. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах проверить готовность
кабинетов перед проведением проверочной работы.
6.2. Получить от школьного координатора ВПР материалы для проведения проверочной
работы.
6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
6.4. Выдать каждому участнику код (причём, каждому участнику -  один и тот же код на
все работы), задания ВПР.
6.5. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы
6.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты и передать их школьному
координатору ВПР Дубских Л.А.
7. В соответствии с порядком проведения ВПР в 4 -  8, 10 классах проводить проверочные
работы не раньше второго и не позднее пятого уроков.
7. 1. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 2).
7.2. Утвердить следующий регламент работы экспертных комиссий по проверке ВПР:

- председатель экспертной комиссии проводит инструктаж членов комиссии;
- под руководством председателя члены экспертной комиссии изучают содержание

заданий ВПР, критерии оценивания ответов, согласуют единые подходы к проверке;
- председатель экспертной комиссии распределяет работы между членами комиссии;
- члены комиссии оценивает работы в соответствии с полученными критериями. Баллы

за каждое задание вписываются в специальное квадратное поле слева от соответствующего
задания. Если участник не приступал к выполнению заданий, то в квадратное поле слева от
соответствующего задания вносится «X» (решение и ответ отсутствуют).

- после проверки каждой работы эксперт вносит баллы в таблицу на титульном листе
«Таблица для внесения баллов участника».

- эксперт может получить консультацию, организованную посредством ФИС ОКО
rhttps://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru «Форум экспертов ВПР»): может задать вопрос и получить
ответ, каждый вопрос и ответ на него доступны для просмотра всем учителям.
7.3. Школьному координатору Дубских Л.А. обеспечить участие педагогов в качестве
экспертов в муниципальной проверке ВПР в соответствии с распоряжениями УО Городского
округа «город Ирбит» (Приложение 3).
7.4. Экспертным комиссиям обеспечить проверку ВПР в соответствии с установленными
сроками (Приложение 4).
7.5. Школьному координатору Дубских Л.А. обеспечить передачу работ обучающихся для
осуществления муниципальной проверки ВПР в соответствии с распоряжениями УО
Городского округа «город Ирбит»
8. Обеспечить открытость проведения процедуры проведения ВПР: школьному
координатору ВПР Дубских Л.А. обеспечить видеонаблюдение в кабинетах, где проводится
ВПР и (или) присутствие общественных наблюдателей из числа родителей (нельзя
присутствовать родителю-наблюдателю в классе, где обучается его ребенок). Обеспечить
хранение видеозаписей проведения ВПР до 31 декабря текущего года.
9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,
9.1. Обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
9.2. Обеспечить соблюдение мер, направленных на недопущение необъективности
проведения всероссийских проверочных работ на всех этапах: получения и тиражирования
контрольно-измерительных материалов, проведения работы, хранения материалов и их
предоставления экспертам в запечатанном виде, формирования электронной формы сбора
результатов и ее загрузки.
10. Школьному координатору Дубских Л.А. обеспечить информирование всех педагогов,
занятых в организации и проведении ВПР.
11. Диспетчеру по расписанию Нориной О.В. внести изменения в расписание уроков в
соответствии с графиком проведения ВПР.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru

ем приказа оставляю за собой.

Ш _______  М.В. Иванова

Приложение 1
к приказу №65-ОД от 09.04.2025 г.

План-график проведения ВГПэ
Дата

проведения
ВПР

Класс Предмет
Продолжительность

ВПР
(в минутах)

22.04.2025 4 английский язык, литературное
чтение, окружающий мир*

Один урок, 45 минут

24.04.2025 4 русский язык Один урок, 45 минут
29.04.2025 4 математика Один урок, 45 минут

17.04.2025 5 биология, география* Два урока по 45 минут
22.04.2025 5 английский язык, история,

литература*
Один урок, 45 минут

24.04.2025 5 математика Один урок, 45 минут
28.04.2025 5 русский язык Один урок, 45 минут

17.04.2025 6 биология, география* Два урока по 45 минут
22.04.2025 6 английский язык, история,

литература, обществознание*
Один урок, 45 минут

24.04.2025 6 русский язык Один урок, 45 минут
29.04.2025 6 математика Два урока по 45 минут

17.04.2025 7 география, биология, физика,
информатика*

Два урока по 45 минут

22.04.2025 7 английский язык, история,
литература, обществознание*

Один урок, 45 минут

24.04.2025 7 русский язык Один урок, 45 минут
29.04.2025 7 математика Два урока по 45 минут

17.04.2025 8 география, биология, физика,
информатика, химия*

Два урока по 45 минут

21.04.2025 8 математика Два урока по 45 минут
23.04.2025 8 английский язык, история,

литература, обществознание*
Один урок, 45 минут

29.08.2025 8 русский язык Один урок, 45 минут

22.04.2025 10 английский язык, история,
литература, обществознание,
география, физика, химия*

Два урока по 45 минут

24.04.2025 10 математика Два урока по 45 минут
29.04.2025 10 русский язык Два урока по 45 минут

*один предмет из группы распределяется Федеральным координатором для каждого
класса параллели на основе случайного выбора. Информация о распределении конкретных
предметов на основе случайного выбора по конкретным классам предоставляется в 0 0  один
раз в неделю (во вторник) на каждый день проведения следующей недели

Приложение 2
к приказу №65-ОД от 09.04.2025 г.

Состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык,
математика,

литературное
чтение,

окружающий
мир

4 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Колесникова Е.Н., учитель начальных классов,
руководитель ШМО,
Боярских С.В., учитель начальных классов,
Белоглазов И.Н., учитель начальных классов,
Фучкина Е.В., учитель начальных классов,
Худорожкова Е.В., учитель начальных классов,
Пленкина Е.А., учитель начальных классов,
Монич Н.В., учитель начальных классов,
Масалкина А.Ю., учитель начальных классов,
Китаева Д.В., учитель начальных классов,
Старикова Н.А., учитель начальных классов,
Жданова И.И., учитель начальных классов,
Конева И.А., учитель начальных классов,

Английский
язык

4 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Мелехина Е.В., учитель английского языка,
Подоксенова Е.Н., учитель английского языка,
Пономарева М.В., учитель английского языка,
Семенова И.А., учитель английского языка.

5
6
7
8
10

Русский язык и
литература

5 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Кузеванова И.Г., учитель русского языка и литературы,
Лавринова Л.А., учитель русского языка и литературы,
Сосновских М.Д., учитель русского языка и литературы,
Ч у в аш ев а  Н.Л., учитель русского языка и литературы.

6
7
8
10

Математика и
информатика

5 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Жильникова М.В., учитель математики,
Карпов В.А., учитель математики и информатики,
Милькова Е.В., учитель математики,
Новгородова Е.С., учитель математики,
Рощектаева Т.И., учитель математики и информатики,
Фаррахова А.А., учитель математики.

6
7
8
10

Биология 5 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Койнова Н.А., учитель биологии,
Норина О.В., учитель химии, биологии, географии.

6
7
8

География 6 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Боярских Л.В., учитель географии,
Норина О.В., учитель химии, биологии, географии.

7
8
10

История 5 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Пономарева М.В., учитель истории
Хрушкова Н.А., учитель истории и обществознания,
Шихова О.Л., учитель истории.

6
7
8
10

Обществознание 6 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:7

8 Хрушкова Н.А., учитель истории и обществознания,
Шихова О.Л, учитель истории и обществознания.10

Физика 7 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Стурова Е.А., учитель физики,
Фаррахова А.А., учитель математики

8
10

Химия 8 Дубских Л.А. -  председатель комиссии;
Члены комиссии:
Койнова Н.А., учитель биологии,
Норина О.В., учитель химии, биологии, географии.

10

Приложение 3
к приказу №65-ОД от 09.04.2025 г.

Даты, время, место проверки работ ВПР муниципальными предметными
комиссиями в 2025 году

Дата
проверки

Предмет Пара
ллель

Вид проверки Время, место проверки

23.04.2025 Биология 7 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 18»

24.04.2025 География 7 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 5
им. И.О.Родобольского»

24.04.2025 История 10 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 13»

24.04.2025 Физика 8 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 8»

28.04.2025 Химия 8 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 18»

28.04.2025 Русский
язык

5 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 10»

28.04.2025 Математика 6 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 13»

28.04.2025 Английский
язык

6 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 13»

29.04.2025 Математика 4 Муниципальной
комиссией

14.30, МАОУ «Школа № 18»

Выборка классов для проверки всероссийских проверочных работ
_______________ муниципальной комиссией____________________

Дата
проведения

Предмет Класс, ОУ

23.04.2025 Биология Один класс 7 параллели, в котором ВПР по
данному предмету проводилась в
соответствии с выборкой, предоставляемой
Рособрнадзором

24.04.2025 География Один класс 7 параллели, в котором ВПР по
данному предмету проводилась в
соответствии с выборкой, предоставляемой
Рособрнадзором

24.04.2025 История Один класс 10 параллели, в котором ВПР по
данному предмету проводилась в
соответствии с выборкой, предостав.ляемой
Рособрнадзором

24.04.2025 Физика Один класс 8 параллели, в котором ВПР по
данному предмету проводилась в

соответствии с выборкой, предоставляемой
Рособрнадзором

28.04.2025 Химия Один класс 8 параллели, в котором ВПР по
данному предмету проводилась в
соответствии с выборкой, предоставляемой
Рособрнадзором

28.04.2025 Русский язык 5в, МАОУ «Школа № 9»
28.04.2025 Математика 6а, МАОУ «Школа № 9»
28.04.2025 Английский

язык
Один класс 7 параллели, в котором ВПР по
данному предмету проводилась в
соответствии с выборкой, предоставляемой
Рособрнадзором

29.04.2025 Математика 4в, МАОУ «Школа № 9»

Даты проведения, выборка классов для проведения перекрестной проверки
всероссийских проверочных работ в 2025 году

Место проверки: в своих ОУ
Дата

окончания
проверки

Предмет Класс, ОУ

21.04.2025 Биология Один класс 6 параллели, в котором ВПР по данному
предмету проводилась в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

21.04.2025 География Один класс 5 параллели, в котором ВПР по данному
предмету проводилась в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

21.04.2024 Математика 86, МАОУ «Школа №9»
24.04.2025 Физика Один класс 7 параллели, в котором ВПР по данному

предмету проводилась в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

29.04.2025 Обгцествознание Один класс 8 параллели, в котором ВПР по данному
предмету проводилась в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

29.04.2025 Русский язык 66, МАОУ «Школа № 9»
29.04.2025 Английский

язык
Один класс 5 параллели, в котором ВПР по данному
предмету проводилась в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

29.04.2025 Русский язык 4а, МАОУ «Школа № 9»

Даты, выборка классов для проведения перепроверки всероссийских
проверочных работ в 2025 году

Место проверки: в своих ОУ
Дата

окончания
проверки

Предмет Параллель Класс, ОУ

24.04.2025 Биология 8 Один класс 8 параллели, в котором
ВПР по данному предмету проводилась
в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

24.04.2025 География 6 Один класс 6 параллели, в котором
ВПР по данному предмету проводилась
в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

24.04.2025 Обгцествознание 6 Один класс 6 параллели, в котором

ВПР по данному предмету проводилась
в соответствии с выборкой,
предоставляемой Рособрнадзором

24.04.2025 Литературное
чтение

4 4г, МАОУ «Школа № 9»

Схема осуществления перекрестной проверки и перепроверки работ

Проверка и перепроверка работ учащихся осуществляются в парах, в соответствии с
выборкой классов по каждому предмету:

МАОУ «Школа № 1» и МАОУ «Школа № 13»
МАОУ «Школа № 8» и МАОУ «Школа № 10»
МАОУ «Школа № 9» и МАОУ «Школа № 18»
МАОУ «Школа № 3» и МАОУ «Школа № 5 им. И.О. Родобольского»

Приложение 4
Составы муниципальных предметных комиссий будут направлены в

понедельник, 14 апреля